新１年生保護者　各位

令和７年度　授業料等保護者納付金について（お知らせ）

　春暖の候　皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

　さて、本県では保護者納付金につきましては、事故防止のため口座振替による収納を実施しており、本校の令和７年度の保護者納付金につきましては、下記のとおり納付

くださいますようお願いします。

　なお、皆様が指定される金融機関の口座から毎月10日（10日が土日祝日の場合は翌営業日）に振替となりますので、必ず、前日までに入金していただきますようお願いします。

また、4月分については入学式当日、現金にて一括収納しますので、ご準備をお願いします。

　年度初めで何かと出費多端な折とは存じますが、よろしくお願いします。この文書は重要ですので、紛失等にご注意ください。

令和７年度保護者納付金月別一覧表

(単位：円）

Ｒ７年 Ｒ８年

4月分 5月分 6月分 ７月分 ８月分 ９月分 １０月分 １１月分 １２月分 １月分 ２月分 ３月分

入 入 学 手 数 料 5,550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,550 佐賀県

授 県 立 学 校 授 業 料 19,800 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 118,800 佐賀県

1 Ｐ Ｔ Ａ 会 費 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 0 0 3,200 ＰＴＡ

2 同 窓 会 費 360 360 360 360 360 360 360 360 360 360 0 0 3,600 同窓会

3 生 徒 会 費 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 0 0 5,000 ＰＴＡ

4 ク ラ ブ 後 援 会 費 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600 2,600 0 0 26,000 ＰＴＡ

5 同 窓 会 館 管 理 費 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 0 0 3,000 同窓会

6 修 学 旅 行 積 立 金 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 0 0 60,000 学校

7 空 調 設 備 費 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 0 0 2,300 学校

副 教 材 費 等 ( 商 業 科 ) 58,140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58,140

副 教 材 費 等 ( 情 報 処 理 科 ) 59,140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59,140

9 口 座 振 替 手 数 料 55 55 55 55 55 55 55 55 55 0 0 495 振替金融機関

商 業 科 ( 授 業 料 な し ) 74,000 10,365 10,365 10,365 10,365 10,365 10,365 10,365 10,365 10,365 0 0 167,285

情 報 処 理 科 ( 授 業 料 な し ) 75,000 10,365 10,365 10,365 10,365 10,365 10,365 10,365 10,365 10,365 0 0 168,285

商 業 科 ( 授 業 料 あ り ) 74,000 30,165 20,265 20,265 20,265 20,265 20,265 20,265 20,265 20,265 9,900 9,900 286,085

情 報 処 理 科 ( 授 業 料 あ り ) 75,000 30,165 20,265 20,265 20,265 20,265 20,265 20,265 20,265 20,265 9,900 9,900 287,085

令和7年4月9日

佐賀県立伊万里実業高等学校

ＰＴＡ会長　前田　良二

校　　 　長　牧瀬　省吾

番号 費 目 年額 納付先

8 学校

合
計

授業料なし

授業料あり

※１　番号８の副教材等の明細については、裏面をご覧ください。なお、残額に関しまして翌年度に繰り越させていただく場合があります。

※2　授業料をご負担いただく場合は、５月に２か月分の納入となりますのでご了承ください。なお、高等学校等就学支援金が不認定の場合は、６月に３か月分の納入となりますのでご了承ください。

※3　番号９の口座振替手数料については、現行取り扱いより金額が変更となる可能性があります。